
D O D A T E K č. 4 

k POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 

HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 
číslo: DS202000433 

číslo dodatku: DS202000433/4 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, PSČ 460 59  

IČ: 00262978 

zastoupené panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

jako pověřovatel 

(dále jen „SML“) 

 

a 

 

Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

se sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V – Kristiánov, PSČ 460 05 

IČ: 27275558 

zastoupená Tomášem Kratochvílem, ředitelem 

jako pověřený podnik 

(dále jen „Podnik“) 

 

I. 

 

Tento dodatek č. 4 upravuje bezúplatně poskytnutou veřejnou podporu pro  Pověření k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu č. DS202000433, schválené 

Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 51/2020 ze dne 27. 2. 2020, tak pro Pověření 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu č. DS202201007, schválené 

Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 156/2022 ze dne 26. 5. 2022. 

 

II. 

Doplňuje se článek IV., který zní: 

 

IV. VEŘEJNÁ PODPORA POSKYTNUTÁ JINOU FORMOU 

 

1. Vedle finanční podpory poskytuje SML Podniku v souvislosti s plněním závazku veřejné 

služby následující zvýhodnění a služby: 

 

 bezúplatně poskytnuté automobily v celkové výši 397 200 Kč 

 

Specifikace těchto služeb a zvýhodnění je uvedena v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást 

této smlouvy. 

 

2. Veřejná podpora poskytnutá Podniku formou výše uvedených zvýhodnění je poskytována 

v souladu s touto smlouvou a je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 

III. 

 

Článek IV. se označuje jako článek V., článek V. se označuje jako článek VI. 



 

IV. 

 

Doplňuje se příloha č. 2 – bezúplatně poskytnutá veřejná podpora, která zní: 

 

Příloha č. 2 

Bezúplatně poskytnutá veřejná podpora 
 

 
 

bezúplatně poskytnuté 

automobily: 

rok výroby,  

najeto 
poskytovatel 

aktuální průměrná 

prodejní cena 

VW Caddy Combi 1.9 TDI 

55Kw 

2010 
SML 203 400 Kč 

 150 000 km   

    

VW Caddy Combi 1.6 TDI 

55Kw 

2011 
 193 800 Kč 

 130 000 km   

    

Celkem   397 200 Kč 

 

Bezúplatně poskytnutá podpora znamená poskytnutí určité výhody, úlevy, odpuštění ze strany 

státního či veřejného poskytovatele. 

Patří sem zejména:  

- zvýhodněné či bezúplatné nájmy, energie či další služby 

- umožnění zvýhodněného nákupu zboží či služeb 

- přenechání pozemků, budov nebo jiného majetku nebo jejich prodej za zvýhodněné 

ceny 

- daňové úlevy 

- záruky 

- zvýhodněné úvěry 

- prominutí cla, plateb za sociální či zdravotní pojištění 

- prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně či penále a jejich nevyměření 

- kapitalizace pohledávek či kapitálové injekce 

- a další (zde jsou vyjmenovány jen některé) 

 

Bezúplatně poskytnutá veřejná podpora tedy představuje částku, kterou by Podnik měl hradit 

(tržní podmínky), ale nehradí. 

V tabulce výše je uvedena bezúplatně poskytnutá veřejná podpora, kterou poskytlo Podniku 

statutární město Liberec na základě této smlouvy. 

 

V. 

 

1. Ostatní ustanovení pověření zůstávají beze změny. 

 

2. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 136/2023 ze 

dne 25. 5. 2023. 

 



3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž SML obdrží dva a Podnik 

jeden stejnopis, přičemž všechny mají platnost originálu. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

6. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto dodatku poskytnutá před jeho 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto 

dodatku, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

 

 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 

  

 

 

     

 

________________________________  ________________________________ 

pověřovatel      pověřený podnik 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    Tomáš Kratochvíl 

primátor města     ředitel  

 


